
 

 

ZARZĄDZENIE NR 53/2023 

PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185) oraz § 1 

i § 3 uchwały nr L/536/2023 Rady Miasta Bolesławiec dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r., poz. 1801) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 2. 1. Pomocy udziela się w formie finansowej i rzeczowej. 

2. Pomoc obejmuje: 

1) zapewnienie zakwaterowania, wyżywienia, środków czystości, leków i innych produktów w miejscach 

zbiorowego, całodobowego pobytu obywateli Ukrainy w tym zapewnienie opieki socjalno-bytowej; 

2) zapewnienie pomocy psychologicznej i pedagogicznej; 

3) organizowanie nieodpłatnych kursów w tym zakup niezbędnych materiałów i wyposażenia celem 

ułatwienia obywatelom Ukrainy funkcjonowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) podejmowanie innych działań: edukacyjnych, kulturalnych i sportowych mających na celu integrację 

obywateli Ukrainy ze środowiskiem lokalnym poprzez organizowanie różnych form spędzania czasu, 

w tym zakup niezbędnych materiałów i wyposażenia. 

3. Z budżetu miasta może być udzielana pomoc w ramach posiadanych środków finansowych na dany rok 

budżetowy. 

§ 3. Udzielanie pomocy następuje na wniosek lub z urzędu. 

§ 4. Pomocy udziela się na podstawie porozumienia, umowy albo innego dokumentu określającego zasady 

pomocy. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Bolesławiec oraz kierownikom/dyrektorom 

jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 6. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 302/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2215



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 Prezydent Miasta Bolesławiec: 

Piotr Roman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2215


		2023-04-03T10:20:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




